
.......

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« 202./' года № Г У / / /

Калининград

О распределении между пунктами проведения экзаменов руководителей 
и организаторов, членов ГЭК, технических специалистов пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в Калининградской области в основной период по русскому языку
24 мая и 25 мая 2021 года

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Минюстом России 10 декабря 2018 года 
№ 52953), решением государственной экзаменационной комиссии Калининградской 
области (протокол от 09 сентября 2021 года № 28) п р и к а з ы в а ю :

1. Распределить между пунктами проведения экзаменов (далее -  1111Э) 
руководителей и организаторов, членов ГЭК, технических специалистов ППЭ для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (далее -  ГИА-9) в Калининградской области 
в основной период по русскому языку 24 мая и 25 мая 2021 года согласно 
приложению.

2. Начальнику регионального центра обработки информации 
Государственного автономного учреждения Калининградской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (далее -  РЦОИ) (Н.Н. Дуюнова) осуществить автоматизированное 
распределение по аудиториям в ППЭ участников ГИА-9 и организаторов ППЭ 
в основной период по русскому языку 24 мая и 25 мая 2021 года.

3. Департаменту модернизации образования (И.Н. Позднякова)
осуществить координацию деятельности ППЭ и РЦОИ по подготовке и проведению 
ГИА-9 в основной период по русскому языку 24 мая и 25 мая 2021 года.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
рекомендовать:

1) ознакомить с настоящим приказом сотрудников муниципальных органов 
управления образованием и подведомственных образовательных организаций, 
являющихся членами ГЭК и участвующих в организации и проведении ГИА-9



2

в основной период по русскому языку 24 мая и 25 мая 2021 года, в срок 
до 19 мая 2021 года;

2) поручить руководителям общеобразовательных организаций, 
являющихся ППЭ в основной период по русскому языку 24 мая и 25 мая 2021 года, 
провести под роспись инструктаж с сотрудниками, привлекаемыми для работы 
в качестве руководителя и организаторов ППЭ, технических специалистов 
о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в том числе о ведении в ППЭ 
и аудиториях видеозаписи в режиме офлайн, об основаниях для удаления из ППЭ, 
о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении 
лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок 
проведения ГИА-9;

3) обеспечить подготовку ППЭ в основной период по русскому языку 
24 мая и 25 мая 2021 года в соответствии с установленными требованиями, 
с соблюдением санитарно-противоэпидемических мероприятий, с учетом 
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки, Роспотребнадзора Российской 
Федерации, Управления Роспотребнадзора по Калининградской области 
по организации экзаменов в условиях распространения коронавирусной инфекции 
(COVID- 19).

5. Руководителям и организаторам ППЭ осуществить свою деятельность 
в соответствии с действующими инструктивными материалами по проведению 
ГИА-9.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. обязанности министра образования
Калининградской области


